
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α' ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Ιωάννινα  31-8-2011
Αρ. Πρωτ.: Φ.36/4552

-----
Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα

Ιστοσελίδα: http://epirus.sch.gr Α Π Ο Φ Α Σ Η
Πληροφορίες: Χήρα Δήμητρα

Τηλέφωνο: 2651083982

FAX: 2651083974

  
          Θέμα:  «Απόσπαση – Τοποθέτηση  Εκπαιδευτικών  Β/θμιας  Εκπ/σης  σε  κενές 
θέσεις  Αναπληρωτών  Υπευθύνων  και  Μελών  Π.Ο.  των  Κ.Π.Ε.  Κόνιτσας – Πραμάντων 
και Αράχθου Περιφέρειας  Ηπείρου ».

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 101 τ. Α´) άρθρο 111 παρ. 13 περί  Ίδρυσης 

Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης.
2. Τις   διατάξεις   του   Ν.2986/2002  (ΦΕΚ  24/τ.Α´/13-02-2002)  άρθρο  8  παρ.2 

¨Οργάνωση  των  Περιφερειακών  Υπηρεσιών  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις¨

3. Τις  διατάξεις  του  Ν.2817/2000(ΦΕΚ 78/14-03-2000 τ.  Α )  άρθρο 1,  παρ.  11 β 
''Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις''.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α´/19-5-2010 ) «Αναβάθμιση του ρόλου 
του  εκπαιδευτικού-καθιέρωση  κανόνων  αξιολόγησης  και  αξιοκρατίας  στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

5. Την υπ. αριθμ . πρωτ. Φ. 353/1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16/10/2002 
τ.Β´)  Υπουργική  Απόφαση  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  των 
Προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 
των συλλόγων των διδασκόντων».

6. Την  υπ.  αριθμ  .  πρωτ.  Φ.350.2/1/1500/Δ1/  8-01-2010  (ΦΕΚ  5/τ.Γ
´/11/01/2010 )«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 ( ΦΕΚ 1, τ. Α΄/3-1-2003), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις  του  άρθρου  47  του  Ν.  3848/2010  (ΦΕΚ  71/τ.Α΄/2010)  και  του  Ν. 
3966/2011

ΑΔΑ: 4Α8Π9-ΕΟΚ



(ΦΕΚ 118 τ.Α'/24-5-2011).
8. Την υπ. αριθμ. Υ274 Απόφαση (ΦΕΚ. 1595/τΒ´/1-10-2010) με θέμα: «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων  της  Αναπληρώτριας  Υπουργού  Παιδείας,  Δια  Βίου  Μάθησης  και 
Θρησκευμάτων Φωτεινής Γεννηματά».

9. Την με αριθμ.  πρωτ. 83691/Γ7/22-7-20011  Υ.  Α.  με  θέμα  :«  Διαδικασίες 
στελέχωσης  και  καθήκοντα  των  εκπαιδευτικών  στα  Κέντρα  Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» καθώς και την ανακοινοποίησή της στο ορθό στις 2-8-2011.

10.Το  με   αριθμ.  πρωτ.  83688/Γ7/22-7-2011  έγγραφο  του  Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ.  με  θέμα  : 
«Πλήρωση  κενών  Θέσεων  Υπευθύνων  και  μελών  των  Παιδαγωγικών  Ομάδων 
(Π.Ο.)  των  Κέντρων  Περιβαλλοντικής  Εκπαίδευσης  Κ.Π.Ε.»  καθώς  και  την 
ανακοινοποίησή του στο ορθό στις 2-8-2011.

11. Το  υπ.  αριθμ.  πρωτ.  86489/Γ7/28-7-2011  έγγραφο  του  Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ  με  θέμα: 
“Δυνατότητες  υλοποίησης  προγραμμάτων  περιβαλλοντικής  εκπαίδευσης  και 
εκπαίδευσης για την αειοφόρο ανάπτυξη σε Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
(Κ.Π.Ε.) του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. υπό αναστολή για το σχολικό έτος 2011-2012”.

12. Το  γεγονός  ότι  στις  31-8-2011  λήγουν  οι  θητείες  όλων  των  αποσπασμένων 
εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης της Χώρας.

13.Την  αριθμ.  5/18-8-2011   Πράξη  του  Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.   Ηπείρου  με  την  οποία 
καταρτίστηκαν  οι  πίνακες  μετρήσιμων  μονάδων  των  Υποψηφίων  Εκπ/κών  των 
Κ.Π.Ε..

14.Την  αριθμ.  6/24-8-2011   Πράξη  του  Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.   Ηπείρου,  με  την  οποία 
εξετάσθηκαν οι ενστάσεις  για τους πίνακες μετρήσιμων μονάδων των Υποψηφίων 
Εκπ/κών των Κ.Π.Ε. της Περιφέρειας Ηπείρου.

15.Την  αριθμ.  7/25-8-2011  Πράξη  του  Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.   Ηπείρου  με  την  οποία 
καταρτίσθηκαν οι τελικοί αξιολογικοί πίνακες  των Υποψηφίων Εκπ/κών των Κ.Π.Ε. 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

16.To υπ. αριθ. Πρωτ. Φ36./4466/26-8-2011 έγγραφό μας με θέμα:''Τελικοί Αξιολογικοί 
Πίνακες των  υποψηφίων εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης για την στελέχωση 
των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (Κ.Π.Ε.)  Περιφέρειας Ηπείρου  ''.

17.Tην  αριθμ. πρωτ. Φ.36/4500/29-8-2011  Απόφαση της  Περιφερειακής  Διεύθυνσης 
Α/θμιας  και  Β/θμιας  Εκπαίδευσης  Ηπείρου  με  θέμα “Κύρωση  Αξιολογικών 
Πινάκων Υποψηφίων  Εκπαιδευτικών  Υπευθύνων,  Αναπληρωτών  Υπευθύνων  και 
Μελών  Π.Ο.  Κ.Π.Ε.  Κόνιτσας  –  Πραμάντων  και   Αράχθου   της   Περιφέρειας 
Ηπείρου”.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Αποσπούμε  και  Τοποθετούμε  τους  παρακάτω  εκπαιδευτικούς  Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης  σε  κενές  θέσεις   Αναπληρωτών  Υπευθύνων  και  Μελών  Π.Ο. για τα 

Κ.Π.Ε. Κόνιτσας – Πραμάντων και Αράχθου της Περιφέρειας Ηπείρου  από την 1η 
Σεπτεμβρίου 2011 έως  και την 31η Αυγούστου 2015 ως εξής:

Α) Κ.Π.Ε.  ΚONITΣΑΣ -ΠΡΑΜΑΝΤΩΝ

Α/Α Α.Μ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΕΙΔΟΣ  ΘΕΣΗΣ

1 196172 ΖΑΛΟΚΩΣΤΑ-ΔΙΠΛΑ 
ΜΑΡΙΑ

ΠΕ 18.33 1ο  ΕΠΑ.Λ. 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ  ΚΠΕ

2. 219376 ΤΣΙΛΙΓΙΑΝΝΗ 
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ

ΠΕ 06 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΕΝΤΙΝΗΣ ΑΡΤΑΣ

ΜΕΛΟΣ  Π.Ο.

3. 225075 ΝΤΟΝΤΟΡΟΥ ΠΕ 11 π.τ.  ΕΠΑ.Λ. ΜΕΛΟΣ  Π.Ο.

ΑΔΑ: 4Α8Π9-ΕΟΚ



ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Β) Κ.Π.Ε. ΑΡΑΧΘΟΥ

Α/Α Α.Μ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΕΙΔΟΣ  ΘΕΣΗΣ

1 215974 ΙΣΑΡΗ  ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ 18.12 ΕΠΑ.Λ.  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ  ΚΠΕ

2. 205019 ΜΑΛΑΚΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ 18 ΕΠΑ.Λ. ΚΑΤΩ 
ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΜΕΛΟΣ  Π.Ο.

                                              Η  Περιφερειακή Διευθύντρια 
                                                      κ.α.α. 

                                               Ο Προϊστάμενος Τμήματος Επιστημονικής-
                                              Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Π.Ε.  Ηπείρου

                                          ΣΤΕΦΑΝΟΣ  ΤΣΙΑΛΟΣ 
                                                  

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
1) Y.Π.Δ.Β.Μ.Θ. 
     Δ/νση ΣΕΠΕΔ/Τμήμα Β´
     Αγωγής Υγείας & Περιβαλλοντικής  Αγωγής
2) Όλες τις Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης της  χώρας
3) Όλες τις Δ/νσεις Δ.Ε.  της χώρας (δια των οικείων Περιφ/κών Δ/νσεων Εκπ/σης)
4) Ενδιαφερομένους (Δια των οικείων Δ/νσεων Δ.Ε.)
5) Κ.Π.Ε.  ΗΠΕΙΡΟΥ

                                            

                                                  

 

                                                                                     

ΑΔΑ: 4Α8Π9-ΕΟΚ


